熊 柔 協 第１号

平成３０年４月１日

関 係 所 属 長 様

関 係 学 校 長 様

熊 本 県 柔 道 協 会

会 長 河 津 修 司

【 公 印 省 略 】

春季昇段試験実施について（通知）

標記のことについて下記の要項の通り実施いたします。

つきましては、貴所属の有段資格者の参加について、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

なお、申し込みにつきましては支部経由にて期日までに、本協会に必着しますようにお願い申し上げます。

記

１ 期  日 平成３０年５月３日(祝・木)  午前9時集合 9時10分審判会議 9時半開始

２ 場  所 熊本武道館

３ 試験科目 実技試験（試合）・形・学科によって行う。形・学科試験については下記の通りとする。

       ※女子柔道昇段資格に関する内規の部分改定（平成 22年 4月 1日施行）により、下記のように

改正する。（男子の受験と同じ）

受験段位 形 学   科 備考

初  段 投の形（手・腰・足技） 実施しない 形及び学科を受験しないときは、

実技試験の合格を取り消す。 二  段 投の形 実施する

三  段 固の形 実施する

        ※女子二段審査は実施しない

４ 審査規定 実技試験（試合）は、改訂された国際柔道試合審判規定（一般規定）で行う。

       実技試験（試合）の時間は、3分とし、リーグ戦にて実施する。

実技試験（試合）で合格点に達した者が、形（全員実施）・学科（二段以上実施）を受験した後、

その結果を総合的に判断して合否を決定する。

５ 受験資格

１） 本県協会員に限る。（未入会者は、入会金３，０００円を添えて入会手続きをすること。）

２）下記の条件を満たした者（※女子の昇段に伴う修行年限は、男子と同じとする。）

イ、 初  段  一級以上の実力を有する者。（小学児童は不可）

ロ、 二  段  初段合格日より１年以上経過した者。

ハ、 三  段  二段合格日より２年以上経過した者。

６ 受 験 料

    初 段 ３，０００円  二 段 ４，０００円  三 段 ５，５００円

    ※前回受験時、形・学科不合格者  初 段 １，０００円  二 段 ２，０００円

７ 申し込み

１） 申込書類はもれなく記入すること。

受験段位、所属及び学校名等を楷書で書き、氏名にはフリガナもつけること。

２） 申込書は受験料を添えて、４月１６日(月)までに各支部へ提出（業務時間に必着）すること。

各支部は、４月２０日(金)までに県協会へ提出（業務時間に必着）すること。

〒862－0950  熊本市中央区水前寺 5丁目23－2 熊本武道館内

３） 申込期日は厳守すること。（期日後の申し込み及び電話での申し込み等は、一切受け付けない。）

４） 本年度の全日本柔道連盟登録を完了していること。

８ その他

１） 受験願書、入会願書が不足している場合は、各支部または県協会に請求すること。

２） 実技試験合格者で、形・学科の得点が不十分な者は不合格となり、次回の昇段試験で再試験を行う。

３） 二段・三段受験者で実技試験が実施できない人数の場合、昇段試験を実施しないことがある。

 ４）講道館昇段内規では満 14歳（中学 2年）からと規定されております。従って、中学 2年時点での全日本

柔道連盟登録が必須です。

注意事項

１） 「形のみ」の受験者は、申込書の左上に朱書きで、「形のみ受験」と明記すること。

２） 女子は女子用の申込用紙（ピンク色）で申し込むこと。男子用の申込用紙（白色）で申し込む場合は、

必ず申込用紙の上部に朱書きで「女子」と明記すること。

３） 申し込み後の受験料は返還しない。ただし、二段・三段試験が実施できない場合は返還する。

４） 試験合格後、半年（６ヶ月）経過しても昇段手続きを行わない場合は、その合格を無効とする。

５） 申し込みについては、必ず支部を通すこと。申込書に支部長印がないものは受け付けない。

昇段試験要項は、熊本県柔道協会ＨＰ（http://kumamotojudo.jp/）にて通知しています。

試験日の約 1か月前には、投稿しますので、確認の上、受験手続きを行ってください。

（手続き方法は、従来通り）各支部事務局へは、郵送にて通知しています。

http://kumamotojudo.jp/